
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000210

210

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 18/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TRATOR AGRÍCOLA E DUAS GRAD ES
ARADORA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 29/09/2021 -
Horário: 09:00 horas-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 19/2021, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO BASCULANTE. No seguinte local, data e horário: Local:
sala de licitações-Data: 30/09/2021 - Horário: 09:00 horas

Porto Esperidião-MT, 17 de Setembro de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2021

(Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 081/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.926/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos.

O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Global,
objetivando a Contratação de Empresa para a Execução dos serviços preliminares de
limpeza, aterro, compactação, retirada de entulho, locação de obra, instalação de tapume
e entrada de energia na Praça Pública do Município de Rondolândia/MT, para atender ao
Termo de Responsabilidade do Convênio 884238/2019 Calha Norte.

A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail
institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01 (um) dia útil da publicação,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 17 de Setembro de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 20 (vinte) de Outubro de 2021, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs
01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "execução de pavimentação asfáltica em cbuq, guias,
sarjetas, drenagem pluvial, canteiros e passeios, localizado na av. alfredo de castro araújo
e mt 383, parque dos poderes, neste município, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação economica financeira enviada pela
secretaria municipal de infraestrutura, anexo ao edital".

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-
drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (VALOR) AO CONTRATO Nº 029/2021 - Este contrato tem por
objeto a Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa para
Prestação de Serviços Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BARRACÃO DE
OBRAS MUNICIPAL de Salto do Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas
constantes da Tomada de Preços nº 001/2021, para os fins que especifica. O presente
Termo Aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO de aproximadamente 23.6% (vinte e três
inteiros e seis décimos), perfazendo um valor total de R$ 44.117,06 (quarenta e quatro mil
e cento e dezessete reais e seis centavos) sobre o valor dos itens 3.2, 3.4, 7.1, 7.5, 7.6, 7.7,
8.1, 8.2, 8.3, 9.5, 11.1, 11.3, 12.2, 12.3, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 14.1.1, 14.1.4, 14.1.5,
14.1.7, 14.1.9, 14.1.12, 14.2.10 e 14.2.12, conforme comprova a planilha em anexo e de
acordo a justificativa apresentada pela empresa no Requerimento, também anexo; sobre o
valor do contrato firmado entre as partes, em 15/04/2021, nos termos previstos em sua
Cláusula. Fica aditado o valor do contrato em R$ 44.117,06 (quarenta e quatro mil e cento
e dezessete reais e seis centavos) na forma do Artigo 58, Inciso I, §§ 1º e 2º da Lei Federal
8.666/1993. CONTRATADA: WP CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 12.648.863/0001-59.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO:
"Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura
e fracionada de Pães para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Centro Municipal de Educação Infantil Branca de Neve e
Secretaria Municipal de Saúde"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado
no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
01/10/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei
8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação. Interessados em retirar o edital, entrar em contato.
TELEFONE: (65) 3233 1211/1200. EMAIL: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 17 de Setembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO:
"Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e
fracionada de Materiais/itens de Construção em atendimento as Secretarias Municipais da
Prefeitura de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no
Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
04/10/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação
da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Interessados em retirar o edital,
entrar em contato. TELEFONE: (65) 3233 1211/1200. EMAIL:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 17 de Setembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO:
Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa para Prestação de
Serviços Especializados, sendo: PINTURA DE MEIO-FIO, PINTURA DE FAIXA DE PE D ES T R ES ,
PINTURA DE CALÇADAS E PINTURA DE LOMBADAS em diversas ruas do município conforme
citadas no anexo dados do projeto e conforme demais anexos.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
06/10/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone:
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 17 de Setembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB-REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL PARA
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIA URBANA, NO ESTÁDIO MUNICIPAL
GERALDO BERTOLDO FARIA E NAS PRAÇAS DA BIBLIA E MARECHAL RONDON NO
MUNICIPIO DE SANTO AFONSO/MT, CONVÊNIO Nº 365/PCN/2019 (SICONV Nº 886884).

A Presidente da comissão de licitação do Município de Santo Afonso-MT, torna
público aos interessados que na licitação Modalidade Tomada de Preço n° 001/2021 cuja
abertura ocorreu aos 15/09/2021 às 08h30min horas,

Sagrou-se vencedora a empresa ELETRO TARTARI LTDA inscrito no CNPJ:
15.062.235/0001-85, localizada na Av. Miguel Sutil, nº 14.477, bairro: Jardim Ubatã,
município de Cuiabá-MT, com valor total do item objeto desta licitação em R$ 309.815,12
(trezentos nove mil, oitocentos e quinze reais doze centavos).

Santo Afonso/MT, em 17 de Setembro de 2021.
ROSEANE DIAS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 089.2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021 AVISO

DE LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal de Tapurah, através de sua Pregoeira Oficial, torna
público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE
SOLO VIBRATÓRIO (TIPO PÉ DE CARNEIRO), CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL
Nº 910567/2021 COM SUDECO (SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-
OESTE) DO GOVERNO FEDERAL E O MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT, observado as
especificações contidas no Termo de Referência deste edital e em seus anexos.

Data de Início para o recebimento das propostas eletrônicas: das 08:00 horas
do dia 22/09/2021 até as 08:00 horas do dia 05/10/2021 (horário de Brasília) Data e
horário do Início da sessão: Dia 05/10/2021 as 08:30 horas (horário de Brasília) Data e
horário de Início da disputa: Dia 05/10/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília)

O referido Edital encontra-se disponível na íntegra no Departamento de
Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura municipal,
através do endereço www.tapurah.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões www.bll.org.br, ou solicitar ao Departamento de
Licitações pelo telefone (66) 3547-3607 ou pelo e-mail licitacao@tapurah.mt.gov.br.

Tapurah - MT, 17 de setembro de 2021.
ALINE THAIS SCHULLER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

EXTRATO DE CONTRATO Nº69/2021

Contrato Espécie: Contrato 69/2021. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT. Contratada: Defant e Capelossa Silva Ltda.
Objeto: Referente ao Processo Licitatório 025/2021, Pregão Eletrônico 001/2021 do
Município de Torixoréu - MT, para contratação de empresa revendedora de maquinas
para a aquisição de uma pá mecânica (carregadeira) de pneus para atender
necessidade do município da Torixoréu - MT, visando atender a o Convênio nº.
901346/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor Global R$
512.000,00 (Quinhentos e doze mil reais). Data de assinatura: 15/09/2021. Vigência: 12
(doze) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-20T04:39:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




